
 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov 
                                                                                                                                                                            

IČ: 63482746            Bank.spoj.:  104 705  494 /  0600        Tel.: 776 419 089 / 724 537 727               e-mail: ssa@ssaprostejov.cz 

 

 

Maturitní témata praktické maturitní zkoušky 

Školní rok 2023/2024 

 

Vlasová kosmetika 
1. Význam ošetření vlasů, posouzení kvality vlasů a vlasové pokožky – diagnóza. Kvalita 

vlasového stvolu a vlasové pokožky, chemické a mechanické poškození vlasu.  

2. Alergická reakce po kadeřnických úkonech na pokožce a celém organismu. Zkouška 

citlivosti pokožky. Choroby vlasového stvolu a vlasové pokožky, kožní bakteriální choroby.  

3. Napadení plísní vlasové pokožky, lupy, mastná pokožka hlavy, citlivá pokožka hlavy, 

těhotenství – padání vlasů.  

4. Androgenní a kruhovité vypadávání vlasů, příčiny a opatření proti vypadávání vlasů, léčba 

vlasové pokožky, vlasové náhražky.  

5. Vlasové vody a tonika, masáž – ruční, elektrickými přístroji. Ošetřování při různé kvalitě 

vlasové pokožky. Všeobecné hygienické předpisy na provozovně.  

6. Regenerace vlasů – význam, složení regeneračních přípravků. Druhy regenerace, přípravky 

pro regeneraci. Regenerace při různé kvalitě vlasů.  

7. Kožní choroby, příčiny a projevy. Kolínské a toaletní vody, parfémy.  

8. Kožní nemoci plísňové, parazitární, poruchy pigmentace.  

9. Vady a choroby rukou, nohou.  

10. Šampony – složení, použití, nové přípravky. Fixační prostředky – s obsahem vody a bez 

obsahu vody, jejich složení a použití..  

 

Technologie 
1. Poradenská služba – typ, věk, postava, povaha, povolání, názory členů rodiny, možnost 

návštěvy u kadeřnice, vlastní názor na úpravu, vybavení provozovny.  

2. Typy dámských střihů – technologické postupy. Deformace hlavy.  

3. Barvení vlasů – historie, podstata, rozdělení barviv podle účinku na vlas - přípravky, barvení 

celých a dorůstajících vlasů, vlasů narušených, neúspěch při barvení. Stahování oxidačního 

barviva.  

4. Odbarvení, melírování, kombinované barvení. Historie, podstata, odbarvování celých a 

dorůstajících vlasů, neúspěch při odbarvování. Druhy melírování, plastické, duhové barvení, 

melírování pánských vlasů, přípravky.  

5. Trichologie – léčivé byliny, prevence výpadu vlasů. 

 



 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov 
                                                                                                                                                                            

IČ: 63482746            Bank.spoj.:  104 705  494 /  0600        Tel.: 776 419 089 / 724 537 727               e-mail: ssa@ssaprostejov.cz 

 

 

Účetnictví 
11. Daňová evidence, výpočet základu daně 

12. Výpočet mezd 

13. Odpisy 

14. Rozvaha, výkaz zisku a ztrát 

15. Účtování o majetku a zásobách, zúčtovací vztahy 

 

Ekonomika 
6. Životopis 
7. Živnostenské podnikání 
8. Obchodní společnosti 
9. Tržní systém 
10. Národní hospodářství 

 
 

 

Schváleno dne: 30. 9. 2023 ………………………………. 

   Ředitel školy 


